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ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ 

  

1 

ЕСТЕСТВЕННОЕ ДВИЖЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 
ЧЕЛОВЕК 

2020 2021 
  

-22338 

Показатели естественного 
движения населения 

человек  

за январь – сентябрь 2021 года 

Число родившихся Число умерших Естественный прирост, убыль (-) 

Естественная убыль населения 

-5,6 в расчете на 1000 
человек населения 

Коэффициент естественной убыли 

‰ 



ПЕТРОСТАТ 

2 

ЧИСЛО ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫХ БРАКОВ, ТЫСЯЧ 
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январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь 

2021 2020 

36,8 

Брачность 

тыс. 
браков 

за январь – сентябрь 2021 года 

Число зарегистрированных 
браков 

9,1 

Изменение к январю – сентябрю 2020 года 

% 21,5 

‰ в расчете на 1000 
человек населения 

Коэффициент брачности 



ПЕТРОСТАТ 

3 

ЧИСЛО ЗАРЕГИСТРИРОВАННЫХ РАЗВОДОВ, ТЫСЯЧ 
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19,4 

Разводимость 
за январь – сентябрь 2021 года 

Число зарегистрированных 
разводов 

26,0 
Изменение к январю – сентябрю 2020 года 

% 

тыс. 
разводов 

2021 2020 

4,8 ‰ в расчете на 1000 
человек населения 

Коэффициент разводимости 



ПЕТРОСТАТ 

49 454 
71 597 

122 982 

49 326 

97 288 

146 274 

41 078 

76 724 

132 895 

42 706 

86 914 

136 744 

8 376 
-5 127 

-9 913 

6 620 10 374 9 530 

  

4 

ОБЩИЕ ИТОГИ МИГРАЦИИ НАСЕЛЕНИЯ 
ЧЕЛОВЕК 

2020 2021 
  

-1388 

Миграционный прирост  

человек  

за январь – сентябрь 2021 года 

Число прибывших Число выбывших Миграционный прирост, убыль (-) 

в пределах России 

10918 
международная миграция 

человек  


